



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2025 года

№ 152

г. Ижевск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Удмуртской Республики от 7 марта 2024 года № 110
«О предоставлении в 2024 году субсидий льготным категориям
граждан, проживающих на территории Удмуртской Республики,
на покупку и установку газоиспользующего оборудования,
проведение работ при социальной газификации
(догазификации)»**

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 7 марта 2024 года № 110 «О предоставлении в 2024 году субсидий льготным категориям граждан, проживающих на территории Удмуртской Республики, на покупку и установку газоиспользующего оборудования, проведение работ при социальной газификации (догазификации)» следующие изменения:

1) в наименовании слова «в 2024 году» заменить словами «в 2024 и 2025 годах»;

2) в пунктах 1 – 3 слова «в 2024 году» заменить словами «в 2024 и 2025 годах»;

3) в Порядке предоставления в 2024 году субсидий льготным категориям граждан, проживающих на территории Удмуртской Республики, на покупку и установку газоиспользующего оборудования, проведение работ при социальной газификации (догазификации):

а) в наименовании слова «в 2024 году» заменить словами «в 2024 и 2025 годах»;

б) в абзаце первом пункта 1 слова «в 2024 году» заменить словами «в 2024 и 2025 годах»;

в) в пункте 2:

в подпункте 1 слова «либо дополнительное соглашение к заключенному до 31 декабря 2023 года (включительно) договору о подключении в рамках догазификации» исключить;

абзац первый подпункта 5 признать утратившим силу;

г) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Источником финансового обеспечения субсидий являются средства федерального бюджета, предоставленные на условиях софинансирования бюджету Удмуртской Республики, и средства бюджета Удмуртской Республики.

Расходы на предоставление субсидий осуществляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству на указанные цели законом Удмуртской Республики о бюджете Удмуртской Республики на соответствующий финансовый год и на плановый период, лимитов бюджетных обязательств, доведенных до Учреждения на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка.»;

д) в приложении 1:

в нумерационном заголовке слова «в 2024 году» заменить словами «в 2024 и 2025 годах»;

слова «, и дополнительного соглашения от «__» _____ 20__ года № _____ к данному договору (указывается в случае, если договор заключен до 31 декабря 2023 года)» исключить;

слова «Подтверждаю, что с Порядком предоставления в 2024 году субсидий» заменить словами «Подтверждаю, что с Порядком предоставления в 2024 и 2025 годах субсидий»;

е) в нумерационном заголовке приложения 2 слова «в 2024 году» заменить словами «в 2024 и 2025 годах».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

**Председатель Правительства
Удмуртской Республики**



Р.В. Ефимов